5

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025                                                                                                   № 475-п
п. Адамовка
Об определении резервных (мобильных) помещений (объектов) на территории муниципального образования Адамовский район
В целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории муниципального образования Адамовский район, в период проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:

1. Определить на случай возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории муниципального образования Адамовский район, в период проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области 16 (шестнадцать) резервных (мобильных) помещений (объектов) согласно приложению.

2. Начальнику отдела образования администрации муниципального образования Адамовский район, начальнику отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории муниципального образования Адамовский район, в период проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области обеспечить предоставление 11 (одиннадцати) единиц транспортных средств в исправном состоянии и оказание услуг по его управлению, техническому обслуживанию и эксплуатации с экипажем, квалификация которого соответствует требованиям федерального законодательства.

3. Первому заместителю главы администрации – руководителю аппарата – начальнику организационно-правового отдела Емельянову С.А. обеспечить необходимым оборудованием участковые избирательные комиссии в резервном (мобильном) помещении (объекте) для организации работы.
4. Главному специалисту по ГОЧС в срок до 01.09.2025 разработать план действий по эвакуации избирателей из помещений избирательных участков в случае возникновения чрезвычайной ситуации в помещениях (объектах) для голосования.
5. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Адамовского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район в сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович
                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                                                           Адамовский район

                                                                                                                                                           от 25.06.2025 № 475-п
Перечень резервных (мобильных) помещений (объектов), определенных на случай возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории муниципального образования Адамовский район, в период проведения голосования и подсчета голосов избирателей на Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области
	№ п/п
	№ избирательного участка
	Место расположения избирательного участка (населенный пункт, улица, помещение)
	Место расположения резервного избирательного участка (населенный пункт, улица, помещение/марка и государственный регистрационный номер транспортного средства)

	1
	36
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Адамовка, ул.Пушкинская, д.52А

Здание РЦКиД «Восход» (кинотеатра Восход)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Красногвардейская, д.17

Здание МБОУ «Адамовская СОШ № 1 имени М.И.Шеменева»

	2
	37
	Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Студенческая, д.1а

Здание МБУК РДК «Целинник» (дома культуры)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Школьная, д.1а

Здание МАОУДО «АДЮСШ «Золотой колос»

	3
	38
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Адамовка, ул.Майская, д.96

Здание МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» (ЦРТДЮ)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Школьная, д.10

Здание МБОУ «Адамовская СОШ № 2»

	4
	39
	п.Адамовка, ул.Сельхозтехники, д.13

Здание ГАУСО «КЦСОН» в Адамовском районе (КЦСОН)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Красногвардейская, д.17

ПАЗ 520530/70, Х207УО56

	5
	40
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Адамовка, ул.ПУ-72, д.5

Здание МБОУ «Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1 имени М.И.Шеменена» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Красногвардейская, д.17

ПАЗ 520530/70, Х207УО56

	6
	41
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Адамовка, ул.Майская, д.2

Здание Адамовского ДУ ГУП «Оренбургремдорстрой» (конторы Дорожного управления)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Школьная, д.10

ПАЗ 320538/70, У244ВО56

	7
	42
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Джарлинский, ул.Октябрьская, д.9

Здание МБОУ «Джарлинская ООШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Школьная, д.10

ПАЗ 320538/70, В061ЕТ156

	8
	48
	Оренбургская область, Адамовский район, с. Аниховка, ул.Ленина, д.21

Здание МБОУ «Аниховская СОШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, с. Аниховка, ул.Ленина, д.21

ГАЗ А66R33, В521ЕС156

	9
	51
	Оренбургская область, Адамовский район, с.Брацлавка, ул.Школьная, д.4

Здание МБОУ «Брацлавская СОШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, с. Брацлавка, ул.Школьная, д.4

ГАЗ А66R33, В041ЕТ156

	10
	55
	Оренбургская область, Адамовский район, с.Елизаветинка, ул. Школьная, д.1

Здание МБОУ «Елизаветинская СОШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос. Шильда, ул.Комсомольская, д.19а

ГАЗ А66R33, А385ТВ156

	11
	58
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Комсомольский, ул.Волгоградская, д.8 Здание МБОУ «Комсомольская СОШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос. Комсомольская, ул.Волгоградская, д.10

Здание Комсомольского СДК МБУК «ЦКС» (клуба)

	12
	60
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Майский, ул.Майская, д.20

Здание МБОУ «Майская СОШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос. Майский, ул.Майская, д.20

ГАЗ А66R33, В292ВК156

	13
	64
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Обильный,ул. Комсомольская, д.5

Здание филиала МБОУ «Аниховская СОШ» п.Обильный (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, с. Аниховка, ул.Ленина, д.21

FORD TRANZIT, X632ХЕ56

	14
	66
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Совхозный, ул. Пионерская, д.5/1

Здание МБОУ «Совхозная ООШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Пушкинская, д.52

ПАЗ-32054, Т375МВ

	15
	68
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Теренсай, ул. Центральная, д.7

Здание Теренсайского СДК МБУК «ЦКС» (клуба)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Теренсай, ул. Майская, д.1

Здание МБОУ «Теренсайская СОШ имени И.Ф.Павлова»

	16
	71
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Теренсай, ул. Центральная, д.7

Здание Теренсайского СДК МБУК «ЦКС» (клуба)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Теренсай, ул. Майская, д.1

Здание МБОУ «Теренсайская СОШ имени И.Ф.Павлова»

	17
	73
	Оренбургская область, Адамовский район, п. Шильда, ул. Садовая, д.35а

Здание администрации муниципального образования Шильдинский поссовет
	Оренбургская область, Адамовский район, пос. Шильда, ул.Комсомольская, д.19а

ГАЗ А66R33, В213ВК156

	18
	74
	Оренбургская область, Адамовский район, п. Шильда, ул. Комсомольская, д.19а

Здание МБОУ «Шильдинская СОШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос. Шильда, ул.Комсомольская, д.19а

ГАЗ А66R33, В213ВК156

	19
	75
	Оренбургская область, Адамовский район, п.Юбилейный, ул. Школьная, д.1а

Здание МБОУ «Юбилейная СОШ» (школы)
	Оренбургская область, Адамовский район, пос.Адамовка, ул. Красногвардейская, д.17

ГАЗ А66R33, В546ЕС156